
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________ 16.11.2017_________  №  644
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление 
Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 01.12.2016 
№ 318 «Об утверждении тарифов на 
захоронение твердых коммунальных 
отходов ОАО «Елизовское многоотрас­
левое коммунальное хозяйство» для 
потребителей на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлени­
ями Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утвержде­
нии порядка разработки, согласования, утверждения и корректировки инвести­
ционных и производственных программ в области обращения с твердыми ком­
мунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактиче­
ских значений показателей эффективности объектов, используемых для обра­
ботки, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов», от
30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми ком­
мунальными отходами», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.11.2017 № 31

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 01.12.2016 № 318 «Об утверждении тарифов на захороне­
ние твердых коммунальных отходов ОАО «Елизовское многоотраслевое ком­
мунальное хозяйство» для потребителей на 2017-2019 годы» следующие изме­
нения:

1) пункты 3, 4, 5, 6 части 3 постановления изложить в следующей редак­
ции:

«3) с 01 января 2018 года по 30 июня 2018 года:



а) за отходы IV класса опасности -  182,00 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  40,00 руб. за 1 кубический метр;
4) с 01 июля 2018 года по 31 декабря 2018 года:
а) за отходы IV класса опасности -  182,42 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  40,22 руб. за 1 кубический метр;
5) с 01 января 2019 года по 30 июня 2019 года:
а) за отходы IV класса опасности -  180,50 руб. за 1 кубический метр;
6) за отходы V класса опасности -  39,00 руб. за 1 кубический метр;
б) с 01 июля 2019 года по 31 декабря 2019 года:
а) за отходы IV класса опасности -  181,86 руб. за 1 кубический метр;
б) за отходы V класса опасности -  39,16 руб. за 1 кубический метр.»
2) раздел 3 приложения 1 постановления изложить в следующей редак­

ции: «
N

п/п
Наименование
мероприятия

Срок
реализации

мероприятий

Финансовые потребности 
на реализацию 

мероприятий, тыс. руб.
1 2 3 4

Мероприятия
1. Текущая эксплуатация объектов захоронения 

твердых коммунальных отходов
2017 год 2875,10
2018 год 2951,66
2019 год 3039,03

2. Текущий и (или) капитальный ремонт объек­
тов захоронения твердых коммунальных от­
ходов

2017 год 0
2018 год 0
2019 год 0

»;
3) раздел 4 приложения 1 постановления изложить в следующей редак­

ции: «
N

п/п
Показатели Год тыс. руб.

1 2 3 4
1. Необходимая валовая выручка 2017 5532,60
2. Необходимая валовая выручка 2018 5591,91
3. Необходимая валовая выручка 2019 5492,74

»;
4) раздел 5 приложения 1 постановления изложить в следующей редак­

ции: «
N

п/п
Наименование мероприятия Год Срок выполнен 

производственной П]
ия мероприятий 
рограммы (тыс. руб.)

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал.
1 2 3 4 5 6 7
1. Текущая эксплуатация объек­

тов захоронения твердых 
коммунальных отходов

2017 718,77 718,77 718,78 718,78
2018 737,91 737,91 737,92 737,92
2019 759,75 759,75 759,76 759,77

2. Текущий и (или) капиталь­
ный объектов захоронения 
твердых коммунальных отхо­
дов

2017 0 0 0 0
2018 0 0 0 0
2019 0 0 0 0

»;



О.Н. Кукиль


